[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №

г. Петропавловск-Камчатский

                        «___» сентября 2020 года
	О внесении изменений в приказ Министерства финансов Камчатского края от 06.05.2020 № 99 «О предоставлении информации о наличии просроченной кредиторской задолженности по перечню первоочередных расходов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства финансов Камчатского края от 06.05.2020       № 99 «О предоставлении информации о наличии просроченной кредиторской задолженности по перечню первоочередных расходов» следующие изменения:

1) в части 1 слова «от 02.04.2020» заменить словами «от 24.08.2020»;
2) в приложение 1:

а) в преамбуле слова «от 02.04.2020» заменить словами «от 24.08.2020»;
б) пункт 13 дополнить абзацем следующего содержания:
«- погашение бюджетами субъектов Российской Федерации государственных (муниципальных) ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации (код источника финансирования дефицита бюджета 000 0101000002 0000 810.».
2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

ВрИО Министра                                                                                                  С.Л. Течко
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Министра-начальник отдела финансирования, учета и отчетности

	           Ю.С. Захаренко

	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения

	             Л.Б. Тимчук

Захаренко Юлия Степановна +7 (4152) 41-28-59

Пояснительная записка
к проекту приказа Министерства финансов Камчатского края

«О внесении изменений в приказ Министерства финансов Камчатского края от 06.05.2020 № 99 «О предоставлении информации о наличии просроченной кредиторской задолженности по перечню первоочередных расходов»
Настоящий проект приказа Министерства финансов Камчатского края подготовлен в соответствии с утвержденным Министром финансов Российской Федерации 24.08.2020 уточненным перечнем первоочередных расходов бюджета субъекта Российской Федерации, устанавливаемым Министерством финансов Российской Федерации для осуществления органом Федерального казначейства полномочий финансового органа субъекта Российской Федерации по учету бюджетных обязательств, санкционированию оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета субъекта Российской Федерации и очередности списания денежных средств.
Издание данного проекта приказа Министерства финансов Камчатского края не потребует выделения дополнительных ассигнований из краевого бюджета.

Проект приказа 08.09.2020 года размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети Интернет для проведения в срок по 16.09.2020 года включительно независимой экспертизы на коррупциогенность, по окончании данного срока экспертных заключений не поступило.
Настоящий приказ не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013
№ 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».
PAGE